Ф.И.О._____________ Группа__

Задание №2
Тест

Выберите правильно варианты ответов:

1. Штукатурка – это…

А. Контрольно- измерительный инструмент.

Б. Основной конструктивный элемент здания.

В. Раствор, который наносится на стену, затвердевает, затирается и заглаживается.

2. Обрызг – это…
     А. Инструмент для нанесения штукатурного намета.

     Б. Первый слой штукатурного намета.

     В. Второй слой штукатурного намета.

     Г. Это слово не имеет отношения к штукатурным работам.

     3. Второй слой штукатурного намета – это…
     А. Накрывка.

     Б. Обрызг.

     В. Грунтовка.

     Г. Грунт.

     4. Две накрывки имеет:

     А. Обычная штукатурка.

     Б. Улучшенная штукатурка.

     В. Высококачественная штукатурка.

     Г. Декоративная штукатурка.

     5. Штукатурка делится на две группы:

     А. Большая и маленькая.

     Б. Высокая и низкая.

     В. Мокрая и сухая.

     6. Какой инструмент предназначен для провешивания поверхностей?
     А. Отвес.

     Б. Отрезовка.

     В. Сокол.

     7. Деревянный или металлический щит с ручкой – это…
     А. Штукатурная кельма.

     Б. Сокол.

     В. Терка.

     Г. Зубчатка.

     8. Какие штукатурные работы выполняют с помощью терки?

     А. Заглаживание.

     Б. Намазывание.

     В. Затирка.

     9. Ковш – это…

     А. Инструмент для нанесения раствора.

     Б. Инструмент для отделки штукатурки.

10. Заглаживание штукатурного слоя производится:

А. Уровнем.

Б. Бучардой.

В. Зубилом.

Г. Гладилкой.

11. Обычная штукатурка применяется:
А. В гостиницах.

Б. В ресторанах.

В. В подвалах.

12. В жилых помещениях применяется штукатурка:
А. Улучшенная.

Б. Обычная.
В. Ни один из вышеперечисленных вариантов не применяется.

13. Какие трудовые приемы входят в подготовку поверхностей перед оштукатуриванием?

А. Проветривание помещения.

Б. Очистка от пыли, грязи, жирных пятен.

В. Побелка.

14. С помощью какого инструмента производится разравнивание штукатурки?

А. Правило.

Б. Кисть.

В. Штукатурный молоток.

Г. Гладилка.
15. Установите соответствие:

	Вид штукатурных работ
	Инструмент, которым выполняется работа

	Провешивание
	Кельма

	Набрасывание
	Полутерок

	Намазывание
	Ковш

	Разравнивание
	Отвес

	Затирка
	Терка

	Заглаживание
	Гладилка


Максимальное количество баллов - 5.

 0-1 ошибка – 5 баллов;

2-5 ошибок – 4 балла;

6 ошибок – 3 балла;

Более 6 ошибок – 2 балла.

Баллы__
Варианты правильных ответов.

1. В

2. Б.

3. Г.

4. В.

5. В.

6. А.

7. Б.

8. В.

9. А.

10. Г.

11. В.

12. А.

13. Б.

14. А.

15. Провешивание – отвес;

Набрасывание – ковш;

Намазывание – кельма;

Разравнивание – полутерок;

Затирка – терка;

Заглаживание – гладилка.
